

ESCOLA: FRANCISCO FREIRE DE CARVALHO

MAPA COMPARATIVO DE PREÇO

Modalidade: CONVITE

Nº: 03/2018

Data e hora de abertura: 25/07/2018 as 08:00 horas

Objetivo: Aquisição de material de Expediente/Processamento de Dados/Copa e cozinha/limpeza e higienização, material para manutenção de bens imóveis/ferramentas veículos diversos e mobiliários em geral

ITEM	ESPECIFICAÇÃO	UNIDADE	QUANT.	CONCORRENTES							
				D.F. FILHO CNPJ -14.332.902/0001-30		F.N. FERREIRA -ME CNPJ - 30.250.110/0001-72		L.A.V. DA CUNHA CNPJ -05.441.145/0001-41		JOICIANEC. CARVALHO CNPJ - 12.413.024/0001-51	
				V. UNITÁRIO	V. TOTAL	V. UNITÁRIO	V. TOTAL	V. UNITÁRIO	V. TOTAL	V. UNITÁRIO	V. TOTAL
1	RECARGA PARA IMPRESSORA EPSON L555 4 frascos C/ 70 ml	KIT	3	85,00	255,00	88,00	264,00	90,00	270,00	280,00	840,00
2	TONNER PARA IMPRESSORA BROTHER DCP L55002DN	UND	3	180,00	540,00	200,00	600,00	210,00	630,00	150,00	450,00
3	TONNER PARA IMPRESSORA BROTHER DCP 8085DN	UND	3	120,00	360,00	180,00	540,00	200,00	600,00	150,00	450,00
4	TONNER PARA IMPRESSORA SAMSUNG PROXPRESS M3325ND	UND	3	480,00	1.440,00	500,00	1.500,00	510,00	1.530,00	200,00	600,00
5	TONNER PARA IMPRESSORA SAMSUNG ML 2851ND	UND	3	200,00	600,00	300,00	900,00	300,00	900,00	200,00	600,00
6	TONNER PARA IMPRESSORA HP LASER JET PRO 400 M401n	UND	3	120,00	360,00	190,00	570,00	196,00	588,00	150,00	450,00
7	PAPEL A4 10X1	CX	8	250,00	2.000,00	300,00	2.400,00	310,00	2.480,00		
8	PANELA DE PRESSÃO 7L	UND	2	75,00	150,00	80,00	160,00	83,00	166,00		
9	CARRINHO DE MÃO 55 L CAÇAMBA PLASTICA	UND	1	180,00	180,00	200,00	200,00	200,00	200,00		
10	FACÃO TIPO TEÇADO 70 cm	UND	1	55,00	55,00	60,00	60,00	59,00	59,00		
11	PÁ DE CONSTRUÇÃO QUADRADA CABO DE MADEIRA 71 cm	UND	1	65,00	65,00	70,00	70,00	68,50	68,50		

12	ESCOVÃO PARA PISO	UND	9	28,00	252,00	30,00	270,00	32,00	288,00		
13	CAÇAROLA COM TAMPA 38 cm 20,4 L	UND	2	240,00	480,00	300,00	600,00	310,00	620,00		
14	FITA DUPLA FACE	UND	30	4,50	135,00	6,00	180,00	6,00	180,00		
15	FITA ADESIVA TRANSPARENTE 45 mm X 45 m	UND	40	2,50	100,00	4,00	160,00	4,00	160,00		
16	CARTOLINA 50 cm X 66 cm	UND	101	0,60	120,00	1,00	200,00	0,80	160,00		
17	PAPEL MADEIRA 66 cm X 96 cm	UND	101	0,50	99,00	0,80	158,40	0,80	158,40		
18	PINCEL MARCADOR PERMANENTE PONTA CHANFRADA	UND	20	3,00	60,00	4,00	80,00	5,00	100,00		
19	TINTA PARA PINCEL PERMENENTE 37 ml	UND	8	5,00	55,00	7,00	77,00	8,00	88,00		
20	TINTA ACRÍLICA A BASE D'ÁGUA SM BRANCO 3,6 L	LT	6	45,00	315,00	48,00	336,00	50,00	350,00		
21	LÍQUIDO DE LIMPEZA LIMPADOR QUADRO BRANCO REMOVE MANCHA	UND	9	18,00	162,00	20,00	180,00	22,00	198,00		
22	PINCEL PARA QUADRO BRANCO	UND	30	5,00	150,00	6,00	180,00	7,00	210,00		
23	FITA ADESIVA DUPLA FACE PAPEL 12 mm X 30 m	UND	10	4,60	46,00	6,00	60,00	7,00	70,00		
24	APAGADOR PARA QUADRO BRANCO	UND	20	6,00	120,00	8,00	160,00	8,00	160,00		
25	TINTA PARA QUADRO BRANCO 37 ml	UND	20	5,00	100,00	8,00	160,00	9,00	180,00		
26	QUADRO BRANCO ESCOLAR 0,80 m X 3,00 m	UND	6	280,00	1.680,00	290,00	1.740,00	300,00	1.800,00		
27	RELÓGIO DE PAREDE	UND	8	45,00	180,00	65,00	260,00	68,00	272,00		
28	REFIL DE TONER UNIVERSAL PARA BROTHER 1 KG	UND	1	220,00	220,00	250,00	250,00	260,00	260,00	120,00	120,00
29	DETERGENTE 12X1	CX	2	45,00	90,00	50,00	100,00	55,00	110,00		
30	ESPONJA LAVA LOUÇA DUPLA FACE	UND	50	1,00	50,00	1,50	75,00	1,60	80,00		
31	LIMPA ALUMÍNIO 12X1	CX	1	55,00	55,00	60,00	600,00	62,00	62,00		
32	REGADOR PLÁSTICO 7 LITROS	UND	2	26,00	52,00	30,00	60,00	32,00	64,00		
33	COLA BASTÃO FINO	UND	80	1,00	80,00	1,50	120,00	1,50	120,00		
34	TINTA GUACHE ESCOLAR 6 CORES	UND	40	4,00	160,00	6,00	240,00	6,00	240,00		

35	COLA VINIL PARA PVC 17 g	UND	10	8,00	80,00	10,00	100,00	11,00	110,00		
36	PLACA DE ISOPOR 1,0mX0,5m X 20mm	UND	30	5,00	150,00	6,00	180,00	7,00	210,00		
37	COLA PARA ISOPOR 90g	UND	10	5,50	55,00	7,00	70,00	7,00	70,00		
TOTAL				R\$ 8.851,00						R\$ 1.170,00	
<p>De acordo com a competência que nos foi conferida através da Resolução nº 01/C E .F.F.C/2018 de 26 de Março de 2018 publicada no D. O E nº 12.272 de 03/04/2018, classificamos <i>pele critério de menor preço por item</i> as empresas, D.F. FILHO – vencedora dos itens 1,3,5,6,7,8,9,10,11,12,13,14,15,16,17,18,19,20,21,22,23,24,25,26,27,29,30,31,32,33,34,35,36,37 com o valor de R\$ 8.851,00 (oito mil oitocentos e cinquenta e um reais) e JOICIANEC. CARVALHO – vencedora dos itens 2,4,28 com valor de R\$ 1.170,00 (mil cento e setenta reais)</p> <p>CNPJ – 12.413.024/0001-51</p>											
PRAZO DE ENTREGA:						15 (quinze) dias					
VALIDADE MINIMA DA PROPOSTA:						60 (sessenta) dias					
FORMA DE PAGAMENTO:						À vista					

Mâncio Lima Acre, 27 de Julho de 2018.

Leomir Souza Dias _____

Sidilene Barbosa da Costa _____

Carlos Lima dos Santos _____

Consta no processo a via original devidamente assinada